Nº 44, sexta-feira, 6 de março de 2015 189ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030600189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n. 001/2015. Pregão n. 007/2015. Con-
tratada: Bureaucards Indústria, Comércio e Serviços Ltda. ME. CNPJ
da Contratada: 08.993.492/0001-75. Objeto: Registro de Preços de
materiais impressos. Valor unitário por item: Item 1: R$ 0,31. Data de
Assinatura: 26/02/2015. Vigência: 31/05/2015 a 31/05/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: Digiplus Tecnologia Ltda. EPP. CNPJ da Contratada:
00.478.911/0001-29. Objeto: Termo Aditivo n. 008/2015, referente ao
Contrato n. 105/2014, cujo objeto é o fornecimento e a instalação de
condicionadores de ar (altera a marca e o modelo dos condicionadores
de ar previstos nos itens 1 e 2 da Cláusula Primeira do Contrato).
Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 24/02/2015.
Pregão n. 147/2014.

Locadora: Supermercado Jota Ltda. EPP. CNPJ da Locadora:
03.114.310/0001-25. Objeto: Termo Aditivo n. 009/2015, referente ao
Contrato n. 076/2014, cujo objeto é a locação de imóvel para abrigar
a 77ª Zona Eleitoral - Fraiburgo/SC (altera a cláusula do preço e do
pagamento e registra a emissão de novo empenho). Fundamento le-
gal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 25/02/2015. PAE n.
53.948/2014.

Parte: Procuradoria da República em Santa Catarina - Ministério
Público Federal. CNPJ: 26.989.715/0029-03. Objeto: Termo Aditivo
n. 010/2015, referente ao Convênio n. 004/2011, cujo objeto é a
realização de perícias, inspeções e avaliações médicas (prorroga o
prazo de vigência até 28/02/2017). Fundamento legal: Lei n.
8.666/1993. Data da assinatura: 27/02/2015. Procedimento SAO n.
008/2010.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2015 - UASG 070020

Nº Processo: 2839/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de expediente. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
06/03/2015 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior, 80
Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de
06/03/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 19/03/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O Edital também está disponível no site www.tre-
sc.jus.br (Transparência - Contas Públicas - Pregões).

(SIDEC - 05/03/2015) 070020-00001-2015NE000265

PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 070020

Nº Processo: 3.631/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para o fornecimento e a instalação de divi-
sórias em gesso acartonado, sendo parte delas revestidas com painel
acústico de madeira, forro de gesso acartonado, forro mineral em
placa e forro acústico em madeira, para a Sala de Sessões, a Sala do
Conselho e a Coordenadoria de Sessões deste Tribunal. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 06/03/2015 de 12h00 às 17h00. Endereço:
Rua Esteves Junior, 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 06/03/2015 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/03/2015 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital também está
disponível no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas Públicas
- Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 05/03/2015) 070020-00001-2015NE000265

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 8/2015

Objeto: Aquisição de luminárias com lâmpadas. Data do julgamento:
24/02/2015. Empresa vencedora: SIMPLES COMÉRCIO E SERVI-
ÇO LTDA. ME (itens 2, 3, 4 e 6). A licitação foi frustrada para os
itens 1, 5 e 7.

(SIDEC - 05/03/2015) 070020-00001-2015NE000265

PREGÃO Nº 9/2015

Objeto: Fornecimento, sob demanda, de carimbos, almofada para ca-
rimbo autoentintado e troca de resina. Data do julgamento:
19/02/2015. Empresa vencedora: STAMP CARIMBOS LTDA ME
(Grupo 1 - itens 1 a 16).

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2015) 070020-00001-2015NE000265

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº PROCESSO: P. E. F. 130/14 - CONTRATADA: 3Corp Tech-
nology S/A Infraestrutura de Telecom. - OBJETO: contrato de pres-
tação de serviços de telefonia, mediante a locação de 2 centrais
privadas de comutação telefônica - CPCT, Tipo BABX, URAS, Sis-
temas de Call Center, Aparelhos Digitais e demais equipamentos. -
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos das Leis n.º 8.666/93,
10.520/02 e 8.078/90. - VALOR DO CONTRATO: R$957.653,92. -
VIGÊNCIA: 24 meses, contados da Aceitação Final da CPCT, a ser
declarada por equipe técnica do TRE/SP - CRÉDITO ORÇAMEN-
TÁRIO: Função Programática 02122057020GP.0035 - "Julgamento
de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral" - Elemento
de Despesa 3390.30 - "Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica", conforme Nota de Empenho n.º 338, de 28/01/15. - DATA DE
ASSINATURA: 10/02/15 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Carlos Mathias Coltro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
São Paulo e os senhores Lourinaldo Franciscano da Silva e Luciano
Cerqueira Forastiero, pela Contratada.

Nº PROCESSO: P. E. F. 120/14 - CONTRATADA: Marzo Vitorino -
Indústria e Comércio de Imóveis Ltda.. - OBJETO: fornecimento de

312 armários altos, correspondente ao item 4, adquirido pela ART n.º
108/14. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos das Leis n.º 8.666/93,
10.520/02 e 8.078/90. - VALOR DO CONTRATO: R$ 17.359,38. -
VIGÊNCIA: da assinatura até o decurso do prazo de garantia - CRÉ-
DITO ORÇAMENTÁRIO: Função Programática
02122057020GP.0035 - "Julgamento de Causas e Gestão Adminis-
trativa na Justiça Eleitoral" - Elemento de Despesa 4490.52 - "Equi-
pamentos e Material Permanente", conforme Notas de Empenho n.ºs
3708, 3709, 3711 e 3713, de 30/12/14. - DATA DE ASSINATURA:
27/02/15 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Carlos Mathias
Coltro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e o
Senhor José Antônio Cal Franco, pela Contratada.

Nº PROCESSO: P. E. F. 120/14 - CONTRATADA: Roal Indústria
Metalúrgica Ltda.. - OBJETO: fornecimento de mobiliário, incluindo
prestação de assistência técnica durante o período de garantia para o
item 3 adquirido pela ART 107/14 - FUNDAMENTO LEGAL: nos
termos das Leis n.º 8.666/93, 10.520/02 e 8.078/90. - VALOR DO
CONTRATO: R$17.359,38. - VIGÊNCIA: da assinatura até o decurso
do prazo de garantia - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Função Pro-
gramática 02122057020GP.0035 - "Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral" - Elemento de Despesa 4490.52 -
"Equipamentos e Material Permanente", conforme Nota de Empenho
n.º 3705, de 30/12/14. - DATA DE ASSINATURA: 13/02/15 - SIG-
NATÁRIOS: Desembargador Antônio Carlos Mathias Coltro, Pre-
sidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e o Senhor
Ronaldo Antônio da Rocha, pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº Processo: PAD 6042/14 - BANCO Bradesco S.A. - OBJETO:
estabelecer normas e procedimentos visando ao pagamento dos ser-
vidores do TRE/SP, mediante crédito em contas-salário no BANCO,
nos termos das Resoluções BACEN 3.402 e 3.424/06 - FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e legislação correlata. - DATA DE
ASSINATURA: 13/02/15 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Carlos Mathias Coltro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
São Paulo e os Senhores Jorge Luis Cardouzo e João Segundo da
Costa Neto, pelo Banco.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO ADITIVO Nº PROCESSO: SADP 7.424/11 - TA: 4º -
BANCO do Brasil S/A - OBJETO: formalizar a prorrogação da vi-
gência do convênio por 12 meses, de 18/3/15 a 17/03/16. - VI-
GÊNCIA: 18/3/11 a 17/3/16. - DATA DE ASSINATURA: 27/02/15 -
SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Carlos Mathias Coltro, Pre-
sidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, e pelo Senhor
Wagner Seraphim Leitão, pelo Banco.

1º TERMO ADITIVO Nº Processo: DLF 10/13 - ZE: 373ª - LO-
CADORES: Gaicos Ramos Carmona o espólio de Natalino Calil,
representado por seu inventariante, João Marcelo Ramos Calil - OB-
JETO: formalizar a prorrogação contratual para o período de 21/02/15
a 20/02/17; consignar o valor atualizado do aluguel, em decorrência
do reajuste aplicado em 21/02/15; incluir obrigação de revalidação do
AVCB, e adequar a cláusula VIII - SEGURANÇA DO PRÉDIO - ao
padrão de redação atualmente utilizado pela LOCATÁRIA; conse-
quentemente, altera-se o caput das cláusulas II e IV, atualiza-se o
parágrafo 1º da cláusula II e a cláusula V, bem como incluem-se os
parágrafos 2º a 4º na cláusula I, renumerando o parágrafo único para
1º; e inclui-se um parágrafo único na cláusula VIII, todas do contrato
originário - DATA DE ASSINATURA: 20/02/15. - SIGNATÁRIOS:
Desembargador Antônio Carlos Mathias Coltro, Presidente do Tri-
bunal Regional Eleitoral de São Paulo e os senhores Gaicos Ramos
Carmona e João Marcelo Ramos Calil.

3º TERMO ADITIVO Nº Processo: DLF 15/10 - Unidade: Anexo III
- LOCADORA: Joferma Agropecuária Ltda. - OBJETO: formalizar a
prorrogação contratual para o período de 15/02/15 a 14/02/17; con-
signar o valor atualizado do aluguel, em decorrência do reajuste
aplicado em 15/02/14; incluir obrigação de revalidação do AVCB, e
adequar a cláusula VIII - SEGURANÇA DO PRÉDIO - ao padrão de
redação atualmente utilizado pela LOCATÁRIA; consequentemente,
altera-se o caput das cláusulas II e IV, atualiza-se o parágrafo 1º da
cláusula II e a cláusula V, bem como incluem-se os parágrafos 3º a 5º
na cláusula I e um parágrafo único na cláusula VIII, todas do contrato
originário - DATA DE ASSINATURA: 03/02/15. - SIGNATÁRIOS:
Desembargador Antônio Carlos Mathias Coltro, Presidente do Tri-
bunal Regional Eleitoral de São Paulo e a senhora Maria Luiza
Marques da Costa Vallarino Gancia, pela locadora.

2º TERMO ADITIVO Nº Processo: DLF 29/11 - ZE: 326ª - LO-
CADORA: Novo Lar Administração de Bens Imóveis Próprios Ltda.
-OBJETO: formalizar a prorrogação contratual para o período de
23/3/15 a 22/3/17; e consignar o valor atualizado do aluguel, após
reajuste de 23/3/14; adequar a cláusula VIII - SEGURANÇA DO
PRÉDIO - ao padrão de redação atualmente utilizado pela LOCA-
TÁRIA; consequentemente, altera-se o caput das cláusulas II e IV,
atualiza-se o parágrafo 1º da cláusula II e a cláusula V, e inclui-se um
parágrafo único na cláusula VIII, todas do contrato originário - DATA
DE ASSINATURA: 27/02/15. - SIGNATÁRIOS: Desembargador An-
tônio Carlos Mathias Coltro, Presidente do Tribunal Regional Elei-
toral de São Paulo e a senhora Letícia Viana Martins Carvalho, pela
locadora.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 070018

Nº Processo: 61492014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos
serviços de treinamento para formação de Brigada de Prevenção e
Combate a Incêndio. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
06/03/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina,
123 Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
06/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/03/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS MATHIAS COLTRO
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 05/03/2015) 070018-00001-2015NE000218

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 140/2014

Objeto: Pregão Eletrônico visando à aquisição de_licenças de softwa-
re de backup HP Data Protector. O Pregoeiro do TRE torna público o
resultado dalicitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante
TORINO INFORMÁTICA LTDA, para o grupo único. DATSão Pau-
lo, 05 de março de 2015. ASSRICARDO MENDONÇA FALCÃO
CARPregoeiro do TRE-SP

SILVANA SALES SCARDINI
p/Equipe do Pregão

(SIDEC - 05/03/2015) 070018-00001-2015NE000218

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 24/02/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização e
descorpionização com fornecimento dos defensivos e equipamentos
necessários para a aplicação nas unidades do Tribunal Regional Elei-
toral de Sergipe.

MICHELINE BARBOZA DE DEUS FONSECA
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 05/03/2015) 070012-00001-2015NE000013

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIAIS

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE SAMAMBAIA
3o- JUIZADO CRIMINAL E DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA DA CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
DE SAMAMBAIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O Dr. MÁRCIO ANTÔNIO SANTOS ROCHA, Juiz de Di-
reito do 2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA CIR-
CUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE SAMAMBAIA, na forma da lei,

FAZ SABER a todos o que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento, que por este Juízo e Secretaria tramita a Ação
Penal 2013.09.1.006440-6, oriunda do IP 080/2013, OC. 621/2013 da
26ª DP, em que é réu JUSCELINO GOMES DE MORAES, bra-
sileiro, CIRG N° 1235535 SSP/DF, natural de Timon/MA, nascido
aos 17/08/1985, filho de Juscelina Gomes de Moraes - atualmente em
local incerto e não sabido, incurso nas penas do artigo 217-A, caput

jussara.faria
Retângulo